
IL RESPONSABILE DELL’AREA
DOTT. GALEOTTI LUCA

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 72 CIG Z9623662E4
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio RAGIONERIA CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

RAGIONERIA

Numero  15   Del  03-05-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: SERVIZIO  DI STAMPA E SPEDIZIONE DEL RUOLO ILLUMINAZIONE
VOTIVA 2017. AFFIDAMENTO ALLA DITTA MERCURIO SERVICE SRL.

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



Richiamate:

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 28.02.2018 con la quale sono state
approvate le tariffe dei Servizi Pubblici a Domanda Individuale per l’annualità 2018;

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 30.03.2018 con la quale è stato
approvato il PEG per l’anno 2018-2020;

Visti gli artt. 30 comma 1 e 36 comma 2 lettera A del D. lgs 50 del 18/04/2016 in cui si enuncia
che “per affidamenti inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del
responsabile del procedimento”;

Considerato che occorre procedere alla stampa e spedizione ai contribuenti del ruolo relativo
alla illuminazione votiva annualità 2017 e che si è manifestata l’esigenza di supportare l’ufficio
tributi per il compimento della lavorazione in parola;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’affidamento del servizio di stampa e spedizione ai
contribuenti del ruolo relativo alla illuminazione votiva annualità 2017;

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal
decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135
prevede l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R.
n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1 comma 450, legge n.
296/2006, come modificato dall’ articolo 7, comma 2 d.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012);

Individuata tramite MEPA, la ditta “Mercurio Service s.r.l.” – con sede legale in Via Sassa n.15 -
67100 – L’Aquila (AQ) - P.IVA. 01413270669 e verificata on-line la disponibilità dei servizi e i
relativi costi, e nello specifico del servizio di stampa e spedizione ruolo relativo alla illuminazione
votiva annualità 2017, da cui risulta un ordinativo in bozza pari a complessivi € 382,99 compreso
iva al 22%, per l'acquisto di quanto sopra specificato, ordine generato dal MEPA n. 4287501;

Dato atto che, ai sensi delle vigenti norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito
tramite SmartCig il relativo codice CIG Z9623662E4;

Visto l'attestato di regolarità contributiva rilasciato dallo sportello D.U.R.C., agli atti dello
scrivente Ufficio, richiesta n. INAIL_10683220 con scadenza validità 24.06.2018, dal quale risulta
che la ditta “Mercurio Service s.r.l.” -  Partita IVA: 01413270669 è in regola con l'assolvimento
degli obblighi di versamento dei contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi e non risulta
titolare di procedimenti o controversie amministrative relative all'esistenza di debiti contributivi;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

Ricordato che il principio della competenza finanziaria potenziata di cui all’allegato 1 del DPCM
28/12/2011 prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono
essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata (impegno), con
imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 03/01/2018 con il quale sono state attribuite le posizioni
organizzative e le funzioni dirigenziali dell’Area Economico Finanziaria ai sensi dell’art. 107 del
D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni;

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



di dare atto che ai sensi dell’art. 3 , della legge 136/2010 e s.m. “Mercurio Service s.r.l.” si4)
assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla citata legge, impegnandosi
a comunicare al Comune di Pietracamela gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati, di
cui al comma 1 della legge 136/2010, entro sette giorni dalla loro accensione o nel caso di
conti già esistenti dalla loro utilizzazione in operazioni finanziarie connesse ad una commessa
pubblica;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone motivazione ai1)
fini di cui all’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n°241, e successive modificazione ed
integrazioni;

Impegnare, a favore ditta “Mercurio Service s.r.l.” – con sede legale in Via Sassa n.15 - 671002)
– L’Aquila (AQ) - P.IVA. 01413270669, la somma di € 382,99 IVA compresa per l’affidamento
del servizio di stampa e spedizione del ruolo relativo alla illuminazione votiva annualità 2017;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs.n 267/2000 e dell’articolo 7 del D.P.C.M.3)
28/12/2011, somma complessiva di € 382,99 nelle seguenti modalità:

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

1045/1 Prestazioni di Servizio 1 3 1 3 2 99 99 2018 € 382,99

ImportoN. Cap.

Impegno CIG Z9623662E4 CUP

Descrizione Miss.

RAGIONERIA n. 15 del 03-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
Galeotti Luca

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno            per rimanervi
quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


